Республика Бурятия
 "Заиграевский район"

муниципальное образование сельского поселения

«УНЭГЭТЭЙСКОЕ»

Распоряжение

Главы МО СП «Унэгэтэйское»

От «15» февраля  2012г.                  №  12-р

Во исполнение распоряжения Администрации Президента и Правительства Республики Бурятия от 11.08.2011 г. № 70, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения « Унэгэтэйское»:
1. Утвердить:

- План мероприятий администрации муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское»  по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг (Приложение № 1);

- Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия (Приложение № 2).

2.  Назначить ответственным за реализацию мероприятий по организации межведомственного взаимодействия –  ведущего специалиста администрации «Унэгэтэйское»Спиридонову Людмилу Николаевну

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Унэгэтэйское»                                   М.С. Воробьев

Приложение № 1 к распоряжению

администрации муниципального образования

 сельского поселения

«15» 02.2012 № 12

План мероприятий администрации муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское»  по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель

	1. Организация работ по переходу к предоставлению государственных и  муниципальных услуг на базе межведомственного и межуровневого  информационного взаимодействия (далее - межведомственное взаимодействие)

	1.1.
	Определение Перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	15.02.2012 г.
	Муниципальный правовой акт администрации поселения
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	1.2.
	Определение должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по организации межведомственного взаимодействия
	15.02.2012 г.
	Муниципальный правовой акт администрации поселения
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	1.3.
	Участие в рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, действующей на уровне муниципального образования «Заиграевский район»
	постоянно
	Участие в Рабочей группе
	Глава МО

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	2.1.
	Разработка технологических карт с элементами межведомственного взаимодействия (далее – ТКМВ) (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия)
	20.02.2012
	ТКМВ
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	2.1.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, необходимых для предоставления муниципальных услуг
	20.02.2012
	ТКМВ
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	2.1.2.
	Определение способов межведомственного взаимодействия
	20.02.2012
	ТКМВ
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	3. Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское»

	3.1.
	Проведение инвентаризации муниципальных правовых актов с целью выявлений ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование Планов внесения изменений в муниципальные правовые акты
	01.03.2012
	Перечень муниципальных правовых актов, в которые необходимо внести изменения, с указанием необходимых изменений
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	3.2.
	Подготовка и утверждение муниципальных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	3.2.1.
	Определение Порядка разработки  и утверждения административных регламентов на предоставляемые услуги
	20.02.2012
	Муниципальный правовой акт администрации поселения
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	3.2.2.
	Разработка и внесение изменений в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	01.06.2012 г.
	Муниципальный правовой акт администрации поселения
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	3.2.3.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты муниципального образования сельского поселения «Унэгэтэйское», направленные на снятие ограничений при предоставлении муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	01.06.2012 г.
	Муниципальный правовой акт администрации поселения
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

	4. Информационное сопровождение предоставления государственных и муниципальных услуг в
режиме межведомственного взаимодействия

	4.1.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постоянно, в соответствии с республиканским планом мероприятий
	Ежеквартальные отчеты
	Спиридонова Л.Н.

Устинова Н. М.

Приложение № 2 к распоряжению

администрации муниципального образования

 городского/сельского поселения

«15» 02.2012 № 12

Перечень муниципальных услуг с элементами

 межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги с элементами межведомственного взаимодействия
	Нормативно-правовое обоснование предоставления муниципальной услуги

	1
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Ст. 14, 23 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	Ст. 14, 26 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости
	П. 21 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ст. 14, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации;
п. 6 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	5
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции"